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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. 3305 Prot Shkodér, mé 26 / 26 /2020

URDHER

NR---ZL% ----- DATE 26, 06.2020

"MBI MONITORIMIN E REGJISTRIMIT DHE TRANSFERIMIT E FEMIJEVE NE
SHKOLLA, NIt ARSIMIN BAZI DHE ATE T MESEM_, SIPAS ZONAVE TE
MBULIMIT Nii BASHKINE SHKODER'"

Né& mbéshtetje t¢ nenit 8, 9 t& ligjit Nr. 139/2015 "Pér veteqeverisjen vendore", i ndryshuar,
Ligjit nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", Ligjit Nr.
69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar
Urdhrin nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e institucioneve
arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipérisé, Udhézuesin pér profesionistét “Analiza
e proceseve t¢ arsimit parashkollor né bashkité shqiptare™ né kuadér & projektit “Bashki t&
forta”

]

URDHEROJ

I. Miratimin e procedurés standarte & veprimit "Mbi regjistrimin dhe transferimin e
féemijéve né shkolla, né arsimin baz¢ dhe até t& mesém, né Bashking Shkodér", sipas
dokumentit bashkélidhur.

2. Pérzbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Administrata e Bashkisé sipas detyrave perkatése.

3. Ngarkohet sektori IT-s& pér publikimin ng file-share t& urdhérit bashké me Procedurén
Standarte t& Veprimit.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, éeb: éeé._bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al







L@dﬂﬁ#

DX
’«?ﬁt?g"

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETAR

PSV-002/2020

Procedura Standarte e Veprimit (PSV)

" Mbi monitorimin e regjistrimit dhe transferimit ¢
fémijéve né shkolla, né arsimin baz¢ dhe até té

mesém, sipas zonave t& mbulimit né Bashkiné
Shkodér "

Versioni: [¥r.07] Hyrja né fugi:  [26/06/2020]

Drejtoria Bkonomike e Arsimit
Hartuar:

Drejtoria Juridike : Daté:  26/06/2020

.....................................

Miratuar nga:  Kryetar

Voltana Ademi Daté:  26/06/2020
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11.1 ANEKS 1 PERCAKTIMI I ZONES SE MBULIMIT PER SHKOLLAT NE ARSIMIN BAZE
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11.2 ANEKS 2 FORMULAR APLIKIMI PER REGJISTRIMIN E NXENESVE NE ARSIMIN
BAZE . .

11.3 ANEI(S 3 L]S'I‘A F REGJISTRIMEVE QE NUK APROVOHEN PASI NUK PERPUTHEN
ME ZONEN E MBULIMIT.... .

11.4 ANEKS 4 FORMULAR APLIKIMI PER REG]ISTRIM[N E NXENESVE NE GJIMNAZ

Adresa: Rr. 13 Dhjetort, Nr.l Shkodér, web: www bashkiasfkoder.gov.al, e-meil: infoghashijashkoder.gov.al, p)




1 KONTEKSTI1

NE zbatim & ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé,
Ministria e Arsimit, Rinis¢ dhe Sportit ka urdhéruar me Urdhérin nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér zbatimin
e rregullores pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare”, zbatimin e rregullave té
pergjithshme pér regjistrimin e nx&nésve né sistemin ¢ arsimit parauniversitar.

Objekt i késaj rregullore &shté pércaktimi i rregullave té detyrueshme pér zbatim nga institucionet
arsimore dhe punonjésit né sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, né pérputhje

me kuadrin ligjor dhe nénligjor.

Né kété rregullore, n& Kreun I11 “Arsimi bazé”, Neni 7 “Regjistrimi né institucionet e arsimit bazé”, si
dhe dhe né nenin 28 & Ligjit 69/2012 “Njésia bazé e geverisjes vendore”, pércakton se ZVA-té dhe
njésité e vetéqeverisjes vendore bashképunojné pér identifikimin dhe regjistrimin né shkoll& té (& gjithé
fémijéve t& moshés sé detyrimit shkollor, sipas akteve ligjore dhe nénligjore né fuqgi.

Nxénésit regjistrohen né institucionin arsimore publik q& mbulon vendbanimin e personit q& ushtron
pérgjegjésing prindérore t& nxénésit. Harta e mbulimit t& territorit, e miratuar nga Njésia e Vetqeverisjes

Vendore, respektohet gjaté regjistrimit t& nxénesve né klasén e paré.

Né kété rregullore, né Kreun IV “Arsimi i mesém i larté”, n& nenin 12, pércaktohen procedurat e
regjistrimit né klasén X t& gjimnazit. Regjistrimi n& klasén e dhjeté béhet né& dy javét e para t& muajit
korrik, me plotésimin e formularit nga personi qé ushtron pérgjegjésiné prindérore sipas shtojcés nr. 4,
bashkélidhur rregullores. Kané t& drejté t& regjistrohen né klasén e dhjeté té njé gjimnazi vetém nxénésit

qé u pérkasin shkollave t& arsimit bazé t& zonés s¢ gjimnazit,

Ng bazé t& Ligjit nr.135/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Neni 23, ndér funksionet e bashkive né
fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, &shté¢ ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
ndértesave arsimore t& sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale, me

qéllim ofrimin né ményré (& balancuar dhe sipas t€ njéjtit nivel né t€ gjithé territorin.

Nése regjistrimi dhe organizimi i ofrimi i shérbimit realizohet sipas zonés s¢ mbulimit, kjo bén q&
Bashkia t& sigurojé infrastrukturén dhe t& garantojé shérbimin pér té gjithé.

2 QELLIMI

Qéllimi i késaj PSV éshté realizimi i procesit té rregullt t& regjistrimit t& fémijéve/nxénésve né shkollat

né Bashkiné Shkodér, né arsimin bazé dhe até t& mesém.

Qéllimi i k&saj PSV éshté pércaktimi i proceseve konkrete, té standartizuara, q& do té realizohen né
pérputhje me ligjet e udhézimet e pércaktuara né legjislacionin né fuqi nga punonjésit e institucioneve

t& pérfshira, prindérit dhe nxénésit.

Adresa: Rr. |3 Dhjetori, Nr.l Shkodeér, web: n\\?\Z’Eé@j}@hgén’_e;; gov.al, e-mail: info'@bashkiashkoder.gov.al, 3



Kjo proceduré standarte pérshkruan né ményré té njépasnjéshme hapat qé do t& ndérmerren nga
punonjésit e institucioneve & arsimit dhe ato t&é Bashkisé Shkodér, pa pasur pér qéllim zévendésimin,
ndryshimin, apo ¢do formé tjetér ndérhyrjeje né legjislacionin né fugi. Punonjésit e ngarkuar me kété
detyré duhet t€ pérditésohen me kuadrin ligjor né fugi.

Pérmes késaj procedure synohet né:

(i)

(if)
(iii)
(iv)

3

Identifikimin e aktoréve kryesoré t& pérfshiré;
Ndarjen e detyrave t€ secilit prej tyre dhe afatet kohore pér pérmbushjen e tyre;
Pérgjegjésité pér regjistrimin e fémijéve né shkolla;

Ményrén e rrjedhjes s& informacionit, monitorimit dhe raportimit;

PERGJEGJESIA: AUTORITETET / DREJTORITE E PERFSHIRA

Aktorét pérgjegjés pér zbatimin e késaj procedure jané:

Hapi
nr.

Drejtoria Ekonomike e Arsimit né Bashking Shkodér, stafi specialist dhe sekretare té

shkollave

Zyra Vendore Arsimore

Shkollat (drejtues, mésues)

Prindérit

Emri

Aplikimi pér
regjistrim pér
heré té
paré&/transferim té
fémijés né
shkollg

Verifikimi dhe
kontrolli i
dokumenteve té
aplikimit

Dorézimi i listés,
formularéve té
aplikimeve, pér
verifikim
pérfundimtar

Verifikimi nése
femijét i pérkasin

Metoda

Shkresé
Aneksi 2
Akensi 4

Shkresé
Aneksi 2

Akensi 4

Shkresé

Shkresé

Sekuenca
kohore

1 héré/vit
sipas
pérecaktimit
nga
Ministria e
Arsimit

Zyra
pérgjegjése

Prindérit

[nstitucionet e
arsimit bazé
dhe t& mesém;
—  Drejtues te
shkollave;
— Sekretar;
Institucionet e
arsimit bazé
dhe t& mesém;

Shkollat

Drejtoria
ekonomike e

Ndérveprimi me
zyral/institucione
té tjera

Institucionet e
shkollave

Drejtoria
ekonomike e
arsimit né Bashki
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Zzonés sé
mbulimit t&
institucionit
arsimor
parauniversitar
Verifikimi pér
regjistrimin e
fémijéve né
institucionin
arsimor
parauniversitar
Listae
aplikimeve qé
nuk u éshté
aprovuar
regjistrimi
dérgohet né
Zyrén Vendore
Arsimore dhe né
shkollén
pérkatése.

Njoftimi i listés
sé aplikuesve q&
nuk u gshté
aprovuar
regjistrimi

Shkresé
Aneksit 3

Shkresé

Shkresé

arsimit né
Bashki

Drejtoria Institucionet e
ekonomike e Shkollave
arsimit né

Bashki

Drejtoria Institucionet ¢
ekonomike e Shkollave

arsimit né :
Bashki Zyra arsimore

vendore

Institucionet e
arsimit bazé
dhe t& mesém;
— Drejtues te
shkollave,
mésues;
—  Sekretat/e;

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: inforbashkiashkoder.gov.al,




4 PROCEDURA STANDARDE E VEPRIMIT

Rrjedha e punés - Identifikimi dhe regjistrimi i fémijéve né shkolla:

1. Aplikimi pér regjistrim pér heré té paré/transferim t& nxénésit né shkollé:

Prindérit paragiten né& institucionin arsimor qé mbulon me shérbim lagjen/njésiné
adminstrative/fshatin ku familja banon. Prindi i fémijés aplikon p&r regjistrimin/transferimin e
fémijés né shkollén pérkatése, duke paraqitur kéto dokumenta:

- Kérkesé pér regjistrim, e firmosur nga prindi, sipas formatit:
Aneksi 2 “Formular aplikimi pér regjistrimin e nxenésve né arsimin bazé”
Aneksi 4 “Formular aplikimi pér regjistrimin e nxenésve né gjimnaz "

- Certifikaté e lindjes, origjinale;

- Deftesén e notave (pérjashtohen fémijét qé regjistrohen né vitin e paré t& shkollés;
né arsimin bazg), fotokopje;

- Vértetim pér adresén e vendbanimit té familjes, dokument origjinal;

- Certifikaté/librezé e vaksinave nga qendra shéndetésore, fotokopije;

Afati: njé heré n€ vit, né datén e pércaktuar pér regjistrimin né arsimin parauniversitar.
Pérgjegjés: Prindi i fémijés:

2. Verifikimi dhe kontrolli i dokumentave t& aplikimit

Drejtuesi/sja e institucionit arsimor, apo stafi mésues i ngarkuar nga ana e tij/saj, pret né
shkollg, gjaté orarit zyrtar aplikimet pér regjistrimin/transferimin e fémijéve né institucionin

arsimor.

Pér ¢do aplikim stafi i ngarkuar nga Drejtuesi i institucionit arsimor dhe sekretari/e ne
rastin e shkollave me sekretar:

- merr n€ dorézim, nga prindi, dokumentacionin e ploté t& aplikimit, duke shénuar
né inventarin e marrjes né dorézim shénimin pérkatés sipas Aneksit 2 dhe Aneksin
4.

- Vleréson dokumentacionin e aplikimit, dhe nése gjen mangési pérsa i pérket
formés, orienton aplikuesin (prindin) pér plotésimin e dokumentave t& munguar,
dhe ¢ fton até té sjellé dokumentacionin ¢ ploté.

- Pranohen aplikimet & u pérkasin shkollave t& arsimit, sipas zonés s¢ mbulimit, t&
pércaktuar né Aneksin | “Pércaktimi i zonés sé mbulimit pér shkollat né
arsimin bazé dhe até té mesém™

Afati:Menjéheré, sapo prindi aplikon
Pérgjegjés: Drejtuesi/sja e institucionit arsimor ose sekretar/c e shkollés

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodeér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, 6



3. Dorézimi i listés, formularéve té aplikimeve, pér verifikim pérfundimtar

Drejtuesi i institucionit arsimor, apo stafi mésues i ngarkuar nga ana e tij/saj, apo sckretari/e n¢
rastin e shkollave q¢ kané njé t& tillé, dorézon né Bashkingé Shkodér, pérmes protokollit,
Formularét e aplikimit t&¢ fémijéve t¢ regjistruar né shkollén pérkatése, me € dhénat e
plotésuara (fotokopje e Aneksit 2 pér arsimin bazé, Fotokopje e Aneksit 4 pér arsimin e
mésem).

Afati: N& pérfundim t& periudhés s¢ regjistrimit, né datén e pércaktuar sipas udhézimeve t&
Ministrisé
Pérgjegjés: Drejtuesi/sja e institucionit arsimor, Sekretari/e e shkollés

4. Verifikimi, nése fémijét i pérkasin zonés s¢ mbulimit t& institucionit arsimor
parauniversitar

Drejtuesi/sja e Drejtorisé ekonomike t¢ arsimit prané Bashkisé Shkodér merr né dorézim listén,
formularét e aplikuesve. Stafi i drejtorisé ekonomike t& Arsimit verifikon nése fémijét e
regjistruar i pérkasin zon&s s& mbulimit t¢ institucionit arsimor.

Afari: Brenda tre ditéve nga data e marrjes né dorézim t& Formularéve te aplikimit
Pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike e Arsimit

5. Verifikimi pérregjistrimin e fémijéve né institucionin arsimor parauniversitar

Nése aplikimi i pérket zonés s& banimit q& mbulon institucioni pérkatés arsimor, Drejtoria
Ekonomike ¢ Arsimit aprovon aplikimin pér regjistrimin e fémijés n& shkollén qé i pérket zonés
pérkatése t& mbulimit dhe nuk aprovon regjistrimet q&€ nuk pérputhen me zonén ¢ mbulimit,
duke e konfirmuar két¢ me shkresé sipas Aneksit 3 “Lista e regjistrimeve qé nuk aprovohen
pasi nuk pérputhen me zonén e mbulimit” .

Nése aplikimi nuk i pérket zonés s¢ banimit, aplikimi pér regjistrimin né& institucionin pérkatés,
refuzohet.

Afati: Brenda tre ditéve nga data e marrjes né dorézim t&€ Formularéve (¢ aplikimit
Pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike e Arsimit

6. Lista ¢ aplikimeve q¢ nuk u éshté aprovuar regjistrimi dérgohet né Zyrén Vendore
Arsimore dhe né shkollén pérkatése

Drejtoria Ekonomike e Arsimit pran& Bashkis¢ Shkodér dérgon prané Zyrés Vendore Arsimore
dhe shkollés pérkatése, listén e aplikimeve q€ nuk u &shté aprovuar regjistrimi pér shkak se
shkolla nuk pérputhet me zonén e mbulimit.

Afati: Brenda tre ditéve nga data e marrjes né dorézim t& regjistrit paraprak
Pérgjegjés: Drejtoria ekonomike e Arsimit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infoi bashkiashkaoder.gov.al, 7



Drejtoria Ekonomike e Arsimit

Drejlor Aulida ANAMALL

Drejtoria juridike

Deejtor Marcelina Gjeluci

Konfirmon
Njésia ¢ Auditit

Péllumb Zogu

fe

al

Miraton
KRYETARE

Voliana Ademi
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Watatetetel
9,
K
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODKR
Nr. prot. Shkodér, mé / /12020
VENDIM

Nr. . daté 17.06.2020

“PiR MENYREN E NDERTIMIT TE DETYRUAR TE OBJEKTIT
"GODINE 8 KAT + BODRUM (2 KAT NJiEST SHERBIMI + 6 KAT BANIM)' ,
MIRATUAR ME VENDIMIN NR.18, DATE 24.04.2008, ME SUBJEKT
NDIERTUES “SHOOERIA DELIA”SH.P.K, ME PRONAR TONIN MARKPALI,
KARLO MARKPALI, ARDIAN KOPSHTI, ME INVESTITOR ZEF ZEKI DHE
LIN ZEFL”

Né& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 107/2014, dat¢ 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin ¢
territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t& Kashillit t& Ministrave Nr. 408, daté 13.5.2015
“Pér miratimin e rregullores s¢ zhvillimit té territorit”, i ndryshuar, Kryetari i Bashkis¢, pasi
mori né shqyrtim Vendimin Nr.121, daté 17.06.2020 “Pér refuzimin e kérkesés pér leje dhe
njoftim pér trajtim t¢ métejshém nga autoriteti pérgjegjés”, pér objektin "Goding 8 kat +
bodrum (2 kat njési shérbimi + 6 kat banim)". Relacionin “Pér vlerésimin dhe
inventarizimin e dosjes sé objektit "Godiné &8 kat 1 bodrum (2 kat njési shérbimi + 6 kat
baning”. miratuar me vendimin nr.18, daté 24.04.2008, me subjekt ndértues “Shoqéria
Delia "sh.p.k, me pronar Tonin Markpali, Karlo, Markpali dhe Ardian Kopshti, investitor
Zef Zefi dhe Lin Zefi”, si dhe bazuar né inventarin dhe dokumentacionin ekzsitues teknik
dhe ligjor té dosjes:

VENDOSI:

|. Pér ményrén e ndértimit t& detyruar, pér njé afat dy vjegar, té objektit "Godin¢ 8 kat +
bodrum (2 kat njési shérbimi + 6 kat banim)" , miratuar me vendimin nr.18. dat¢
24.04.2008, me subjekt ndértues “Shoqéria Delia”sh.pk, me pronar Tonin Markpali.
Karlo Markpali. Adrian Kopshti™. investitor Zef Zefi dhe Lin Zefi”

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe detyrimin pér aplikimin né sistemin elektronik e-leje,
pér shtyrje afati t¢ lejes sé ndértimit, njohtohen:
a. Subjekti ndértues “shoqéria delia’sh.p.k,
b. Pronarét Tonin MarkPali, Karlo Markpali, Adrian Kopshti
c. Investitorét Zef Zefi dhe Lin Zefi

3. Kundér kétij vendimi, lejohet ankim nga palét e interesuara.

KRYETAR
Voltana Ademi

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www. bashkiashkoder.qgov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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| KONTEKSTI

N¢ zbatim t€ ligjit nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérise,
Minsitria e Arsimit, Rinisé dhe Sportit nga Urdhéruar me Urdhérin nr. 31, daté 28.01.2020 Zbatimin e
Rregullores pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare.

Objekt i késaj rergullore shté pércaktimi i rregullave t& detyrueshme pér zbatim nga institucionet
arsimore dhe punonjésit né sistemin arsimore parauniversitar né Republikén e Shqipérisé, né pérputhje

me kuadrin ligjor dhe nénligjor.

Né kété rregullore, né Kreun 111 ARSIMI BAZE, Nerni 7 “Regjistrimi né institucionet ¢ arsimit baz¢”,
pércakton se ZVA-t¢ dhe njésit¢ e vetégeverisjes vendore bashképunojné pér identifikimin dhe
regjistrimin né shkollé t& t& gjithé fémijéve té moshés sé detyrimit shkollor, sipas akteve ligjore dhe

nénligjore né fuqi.

Nxénésit regjistrohen né institucionin arsimore publik q¢ mbulon vendbanimin e personit qé ushtron
pérgjegjésing prindérore t& nxénésit. Harta e mbulimit t& territorit, e miratuar nga Njésia e Vetqeverisjes

Vendore, respektohet gjaté regjistrimit t€ nxénesve né klasén e paré.

Né& kété rregullore, né Kreun IV ARSIMI [ [ MESEM I LARTE, né nenin 12, pércaktohen procedurat e
regjistrimit né klasén X t& gjimnazit, Regjistrimi n& klasén e dhjeté b&het né& dy javét e para t& muajit
korrik, me plotésimin e formularit nga eprsoni q& ushtron pérgjegjésing prindérore sipas shtojcés nr. 4c,
bashkélidhur rregullores. Kané té drejté t& regjistrohen ne klasén e dhjeté t& njé gjimnazi vetém nxénésit

qé u pérkasin shkollave t& arsimit bazé t& zonés s¢ gjimnazit,

Né bazé t& Ligjit nr.135/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Neni 23, ndér funksionet e bashkive né
fushén e infrastrukturés dhe shérbimeve publike, éshté ndértimin, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale, me

qéllim ofrimin né ményré té balancuar dhe sipas t& njéjtit nivel né t¢ gjithé territorin.

Nése regjistrimi dhe organizimi i ofrimi i shérbimit realizohet sipas zonés s¢ mbulimit, kjo bén qé

Bashkia (& sigurojé infrastrukturén dhe t& garantojé shérbimin pér t¢ gjithé.

1 QELLIMI
Qéllimi i késaj PSV &shté realizimi i procesit t& rregullt tw regjistrimit t& fémijéve/nxénésve né shkollat

né Bashkiné Shkodér, né arsimin bazé dhe até t€ mesém,

Qéllimi i késaj PSV #shté pércaktimi i proceseve konkrete, t& standartizuara, q¢ do t€ realizohen né
pérputhje me ligjet ¢ udhé&zimet e pércaktuara né legjislacionin né fuqi nga punonjésit e institucioneve

t& pérfshira, prindérit dhe nxénésit.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodér, éeb: éée.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infolcbashkiashkoder.gov.al,




Kjo proceduré standarte pérshkruan né ményré t& njépasnjéshme hapat q& do (& ndérmerren nga
punonjésit e institucioneve t¢ arsimit dhe ato t& Bashkisé Shkodér, pa pasur pér qéllim zévendésimin,
ndryshimin, apo ¢do formé tjetér ndérhyrjeje né legjislacionin né fuqi. Punonjésit e ngarkuar me kété

detyré duhet té& pérditésohen me kuadrin ligjor né fugi.

Pérmes késaj procedure synohet né:

(i)
(ii)
(iii)
(iv)
(v)

2

[dentifikimin e aktoréve kryesoré té pérfshiré

Pércaktimin e detyrave té secilit prej tyre dhe afatet kohore pér pgrmbushjene tyre;
Pérgjegjésité pér regjistrimin ¢ fémijéve né shkolla;
Ményrén e rrjedhjes s€ informacionit, regjistrimit, vendimarrjes dhe raportimit;

Strukturimi i proceseve tw punws pwr regjistrimin e nxénesve né klasén e paré nw arsimin

bazw dhe tw meswm, konform hartws sw mbulimit té territorit.

PERGIEGJESIA: AUTORITETET / DREJTORITE E PERFSHIRA

Aktorét pérgjegjés pér zbatimin e késaj procedure jané:

Hapi
nr.

Drejtoria Ekonomike e Arsimit né Bashkiné Shkodér

Zyra Arsimore Vendore

Shkollat

Prindérit

Emri

Aplikimi pér
regjistrim né
shkollg

Verifikimi dhe
kontrolli i
dokumenteve té
aplikimit

Dorézimi i listés,
regjistrit paraprak
t€ aplikuesve, pér
vendim
pwrfundimtar

Verifikimi nése
fémijét i pérkasin
zonés sé mbulimit

Metoda

Shkresé

Shkresé

Shkresé

Shkresé

Sekuenca
kohore

1 ekip/vit

Zyra
pérgjegjése

Prindérit

Institucionet e
arsimit bazw
dhe tw meswm;

Shkollat

Institucionet e
arsimit bazw
dhe tw meswm;

Shkollat

Drejtoria
ckonomike ¢

Ndérveprimi me
zyral/institucione té
tjera

Institucionet e
shkollave

Drejtoria
ekonomike e
arsimit n& Bashki

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.I Shkoder, éeb: s¢¢.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info'wbashkiashkeder.gov.al,




18 institucionit
arsimor

Vendimi pér
regjistrimin ¢
fémijéve

Lista ¢ fémijéve t&
regjistruar dérgohet
né institucionet e

arsimit
parauniversitar

Shkresé

arsimit né
Bashki

Drejtoria
ekonomike ¢
arsimit né
Bashki

Drejtoria
ekonomike ¢
arsimit né
Bashki

[nstitucionet e
Shkollave

Institucionet e
Shkollave

Zyra arsimore
vendore

" adresa: Rr 13 Dhjetori, Ni.i ..S‘hkodér, geb: 0o¢ bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info @ bashkiashkoder gov. al,




3 PROCEDURA STANDARDE E VEPRIMIT

Rrjedha e punés - Identifikimi dhe regjistrimi i fémijéve né shkolla:
1. Aplikimi pér regjistrim pér heré t& paré/transferim té fémijés né shkollé:

Prindérit paraqiten né institucionin arsimor q& mbulon me shérbim lagjen/njésiné
adminsitrative ku familje banon. Prindi i fémijés aplikon pér regjistrimin/transferimin e fém ijés
pranw sekretarisw né shkollén pérkatése, duke paraqitur kéto dokumenta:

- Kérkes€ pér regjistrim, e firmosur nga prindi, sipas formatit né Aneksin 1.

- Certifikaté e lindjes, origjinale

- Defteswn e notave (pérjashtohen fémijét q& regjistrohen né vitin e paré té
shkollés, né arsimin bazg), fotokopje;

- Vértetim pér adresén e vendbanimit t& familjes, dokument origjinal;

- Certifikat&/librezé e vaksinave nga qendra shéndetésore, fotokopje;

Afati: njé heré né vit, n& datén e pércaktuar pér regjistrimin né arsimin parauniversitar
Pérgjegjés: Prindi i fémijés:

2. Verifikimi dhe kontrolli i dokumenteve té aplikimit

Drejtuesi/sja e institucionit arsimor, apo stafi mésues i ngarkuar nga ana e tij/saj, pret né
shkoll&, gjat¢ orarit zyrtar aplikimet pér regjistrimin/transferimin e fémijéve né institucionin
arsimor.

Pér ¢do aplikim:

- merr n€ dorézim dokumentacionin e ploté t& aplikimit, duke shénuar né inventarin
¢ marrjes né dorézim shénimin pérkatés sipas Aneksit 2.

- Rishikon dokumentacionin e aplikimit, dhe nése gien mangési pérsa i pérket
formés, orienton aplikuesin (prindin) pér plotésimin ¢ dokumentave t& munguar,
dhe e fton até t¢ sjell¢ dokumentacionin e ploté pér t& vijuar mé pas regjistrimin
né regjistrin paraprak, sipas Aneksit 3.

Afati:Menjéheré, sapo prindi aplikon
Pérgjegjés: Drejtuesi/sja e institucionit arsimor

3. Dorézimi i listés, regjistrit paraprak té aplikuesve, pér vendim pérfundimtar

Drejtuesi i institucionit arsimor, apo stafi mésues i ngarkuar nga ana e tij/saj dorézon né
Bashkin& Shkodér, pérmes protokollit, regjistrin paraprak t& fémijéve té regjistruar né shkollén
pérkatése, me t& dhénat e plotésuara sipas aplikimeve.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, éeb: ée¢.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: fosbashkiashkoder.gov.al,



Afati: ng pérfundim & periudhés sé regjistrimit, né datén e pércaktuar sipas udhézimeve t&
Ministrisé
Pérgjegiés: Drejtuesi/sja € institucionit arsimor,

4. Verifikimi, nése fémijét i pérkasin zonds s& mbulimit t& institucionit arsimor
parauniversitar

Drejtuesi/sja e Drejtorisé ekonomike (& arsimit pran& Bashkis€ Shkodér merr né dorézim listén,
regjistrin paraprak té aplikuesve, verifikon nése fémijét e regjistruar paraprakisht i pérkasin
zonés sé mbulimit t& institucionit arsimor..

Afati: Brenda tre ditéve nga data e marrjes n& dorézim (& regjistrit paraprak
Pérgjegjés: Drejtoria Ekonomike e Arsimit

5, Vendimi pér regjistrimin e fémijéve né institucionin arsimor parauniversitar

Nése aplikimi i p&rket zonés s& banimit q& mbulon institucioni pérkatés arsimor, Drejtoria
ekonomike e Arsimit aprovon aplikimin pér regjistrimin e fémijés, duke e shénuar t& dhénat
né regjistrin pérfundimtar, sipas Ankesit 4.

Nése aplikimi nuk i pérket zonés sé banimit, aplikimi p&r regjistrimin ng institucionin
pérkatés, refuzohet,

Afati: Brenda tre ditéve nga data e marrjes n€ dorézim (& regjistrit paraprak
Pérgiegiés: Drejtoria ekonomike e Arsimit

6. Lista e fémijéve té regjistruar dérgohet né Zyrwn Arsimore Vendore

Drejtoria Ekonomike e Arsimit prané Bashkisé Shkodér dérgon listén e fEmijéve t& regjistruar
me t& dhénat sipas Aneksit 4, prang Zyrés Arsimore Vendore, ecilamw pas dwrgon nw secilwn
shkollw/institucion arsimor listwn pwrfundimtare tw konfirmuar nga ana e saj.

Afati: Brenda tre ditéve nga data e marrjes ng dorézim & regjistrit paraprak
Pérgjegjés: Drejloria ekonomike € Arsimit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkodeér, eeb: éee. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: infodbashkiashkoder gov.a,



4 DIAGRAMA ILUSTRUESE E PROCEDURES STANDARDE Tii VEPRIMIT
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5 RISHIKIMI

Kjo proceduré do té duhet t& ndryshohet detyrimisht sa heré qé ka ndryshime né kuadrin ligjor té késaj
piese t& ligjit t& prokurimit, apo sa heré qé ndryshojné strukturat e institucionit qé prekin keté procedurg.

6 RASTET PERJASHTIMORE

Kjo proceduré éshté e detyrueshme t& zbatohet nga t& gjitha Institucionet dhe strukturat e Bashkisé

Shkodér pércaktuar né PSV.

7 ARSYEJA PER NDRYSHIM

N& rast t& ndryshimit t& procedurés, pércaktohen specifikisht té gjitha arsyet konkrete té rishikimit dhe
ndryshimit t& procedurés aktuale dhe pércaktohet edhe data mé e fundit e rishikimit.

8 LEGJISLACIONI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1' Shkodér, éeb: éé¢.bashkiashkoder.gov.al, e-mail- ifai@bashkiashkoder.gov.al,




Kuadri
ligjor

Standardet

Ligji Nr. 69/2012 “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén
e Shqipérisg”, i ndryshuar me Ligjin Nr. 48/2018.

2. Ligji Nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore";

(O8]

Urdhri Nr. 343, daté 19.8.2013 "Pé&r miratimin e dispozitave normative
té sistemit arsimor parauniversitar";

Urdhér nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores per
funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén
¢ Shqipérisg.

Udhézimi i Pérbashkét (Ministria e Arsimit, Rinis¢ dhe Sportit dhe
Ministria e Financave dhe Ekonomisd) Nr. 27, daté 08.16.2018 “Pér
vitin akademik 2018-2019 t& sistemit arsimor universitar”.

Urdhér Nr.2, i ndryshuar datg 25.11.20 15 “Pér vitin shkollor 2018-
2019 né sistemin arsimor parauniversitar

9 HISTORIKU 1| MEPARSHEM | PSV-SE

PSV

Versioni Data efektive Data e Ndérprerjes

i ANLEKSET

10.1LISTA E SHKOLLAVE SIPAS NIVELIT SIPAS LAGJEVE DHE NJESIVE
ADMINSITRATIVE

Adresa: Re. 13 Dhjetori, Nr.d Shhodér, éeb: dei bashkiashkoder.gov al, e-mail: inforisbashkiashkoder. gov.al,



S

Drejtoria EKONOMIKE E Arsimit

Drejtor Aulida ANAMALI

Nw konsulencw me:

Zyra Vendore Arsimore

Drejtor Blediana NIKA

Drejtoria juridie

Drejtor Marcelina Gjelug

Konfirmon Miraton
Njésia e Auditit KRYETARIL:
Pétlumb Zogu Voltana Ademi

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.l Shkoder, éeb: ¢se. bashkiashkoder.gov.al, e-mait: infoibhasikiashkeder.gov.a,
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ANEKSI 1

PERCAKTIMI 1 ZONES SE MBULIMIT PER SHKOLLAT NE ARSIMIN

BAZI DHE ATE TiE MESEM

Lagja, Njésia

Adminsitrative/fshati Shkolla Gjimnazi
Nr. | Zona e mbulimit Arsimi bazé |
1 1 [smail Qemali 28 Néntori N
2 1 Salo Halili Oso Kuka ]
3 2 Azem Hajdari Oso Kuka B
4 2 Xheladin Fishta Oso Kuka
5 2 Skenderbej Oso Kuka
6 5 Déshmorét e Prishtinés | Kolé ldromeno
7 3 Branko Kadia Jordan Misja
8 3 Mati Logoreci Jordan Misja
9 5 Ndoc Mazi Jordan Misja
10 4 Martin Camaj 28 Néntori
11 3 Pashko Vasa Jordan Misja
12 4 Ali Lagej Kolé Idromeno
13 1 Ndre Mjeda 28 Néntori
14 4 Isuf Tabaku Kolé ldromeno
15 4 Liria Kolé Idromeno
16 1 Ruzhdi Daca Kolé |dromeno
17 4 3 Dhjetori Kolé |dromeno |
18 1 Ernest Koligi 28 Néntori
19 1 Zogaj 28 Néntori
20 5 Edith Durham Jordan Misja
25 1 Shejnaze Juka
26 3 Prenké Jakova
27 NjA Rrethina Isa Jakupi Oso Kuka
28 NjA Rrethina Haxhi Hajdari Oso Kuka
29 NiA Rrethina Tring Smajli Adem Haxhija
30 NjA Rrethina Hot i Ri Adem Haxhija
31 NjA Rrethina Bardhaj Jordan Misja
32 NjA Rrethina Shtoj i Ri Oso Kuka
33 NjA Rrethina Ismet Sali Brugaj Adem Haxhija
34 NjA Rrethina Shtoj i Vjetér Adem Haxhija .
35 NJA Rrethina Zues Gjimnazi Obliké
36 NjA Ana e Malit Qazim Mehja Gjimnazi Obliké
37 NjA Ana e Malit Hasan Dardhanjori Gjimnazi Obliké
38 NjA Ana e Malit Elbacé Gjimnazi Obliké
39 NjA Ana e Malit Veli Tela Gjimnazi Obliké
40 NjA Bérdicé Frederik Gjon Gjoni Frederik Gjon Gjoni
41 NjA Bérdicé Agim Tafili Frederik Gjon Gjoni
42 NjA Bérdicé Dom Mikel Gjergji Frederik Gjon Gjoni




43 NjA Bérdicé Mali Hebe Frederik Gjon Gjoni
44 NjA Bérdica Seit Can Tagani Frederik Gjon Gjoni
45 NjA Postribé Mes-Myselim Adem Haxhija
46 NjA Postribé Adem Haxhija Adem Haxhija
47 NJA Postribé Drago¢ Adem Haxhija
48 NjA Postribé Kuliaj Adem Haxhija
49 NJA Postribé Domén Adem Haxhija
50 NjA Postribé Drisht Adem Haxhija
51 NjA Postribé Vilzé Adem Haxhija
52 NjA Postribe Ura e Shtrejte Adem Haxhija
53 NjA Postribg Prekal Adem Haxhija ]
54 NJA Shalé Mehmet Shpendi Mehmet Shpendi
55 NjJA Shalé Theth Mehmet Shpendi
56 NjA Shalg Lekaj Mehmet Shpendi
57 NjA Shalé Gimaj Mehmet Shpendi
58 NjA Shalé Nénmavriq Mehmet Shpendi
59 NJA Guri Zi At Gjon Karma At Gjon Karma
60 NjA Guri Zi Déshmorét e Rrencit At Gjon Karma
61 NJA Guri Zi Kug At Gjon Karma
62 NJA Guri Zi Arif Selimi At Gjon Karma
63 NjA Guri Zi Zef Jubani At Gjon Karma
64 NjA Guri Zi Sheldi At Gjon Karma
65 NjA Guri Zi Tong¢ Gjon Toma At Gjon Karma
66 NjJA Shosh Dom Prek Ndrevasha] | Mehmet Shpendi
67 NjJA Shosh Palaj Mehmet Shpendi
68 NjA Shosh Nicaj Mehmet Shpendi
69 NjA Pult Kir Mehmet Shpendi
70 NJA Pult Kasnec Mehmet Shpendi
71 NjA Pult Pog Mehmet Shpendi
72 NjA Pult Brugaj Mehmet Shpendi
73 NJA Puit Plan Mehmet Shpendi
74 NjA Pult Maja e Thanés Mehmet Shpendi
75 NjA Pult Xhan Mehmet Shpendi
76 NjA Daje Lucé Agraja Lucé Agraja
77 NjA Daje¢ Pjetér Gaci Lucé Agraja
79 NjA Daj¢ Gjergj Laca Lucé Agraja
80 NjA Velipojé Nikollé Zogorjani Nikollé Zogorjani
81 NjA Velipojé Luarzé Nikoll& Zogorjani
82 NJA Velipojé Re¢ i Vjetér Nikollé Zogorjani
83 NjA Velipojé Mali Kolaj Nikollé Zogorjani
84 NjA Velipojé Gjergj Vat Martini Nikollé Zogorjani
85 NjA Velipojé Baks-Rrjoll Nikoll& Zogorjani




ANEKSI 2

FORMULAR APLIKIMI
PER REGJISTRIM IN E NXENESVE NE ARSIMIN BAZE
(Klasa e pare)
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
E Nése keni pyetje ju lutem kontaktoni: HAPESIRE REZERVUAR VETEM
e PER INSTITUCIONIN
Web:

SRS e L
- Shénim. Ju lutem plotésoni me kujdes dhe
| garté informacionin né fushat me poshté
|

| |

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLIKANTIN

12. Kodi Postar
14, Nr. Tel. Celular

J 13.E-mail
| 15.Nr.Tel.Fiks

1.Emri I | 2.Mbriemri | |

2.Emri i Babait | | 4.NID | |

5.Gjinia l | 6. Ditelindja (& I

7.Vendbanimi | 8. Shtetsia B |

9. Vendlindja ]
(& |
I |
I

I
I
10. Qyteti | 1 1.Rrethi
I
I

SEKSIONI C : DOKUMENTACIONI I PARAQITUR

[l Vértetim ge fémija ka ndjekur kopshtin ose klasén pérgatitoré (duhet dorézuar dy javet e
fundit te qershorit

[] Vértetim vaksinimi nga gendra shéndetésore (duhet dorézuar dy javé para fillimit t€ vitit
shkollor)

KLAUZOLA DEKLARATIVE

Uné i/e nénshkruari/a né dijeni &
pérgjegjésive penale qé rrjedhin nga deklarimi dhe paraqitja e t&¢ dhénave e rrethanave &
rreme, nén pérgjegjésiné time personale deklaroj se (& dhénate paraqitura né kété formular
jané t& vérteta dhe né respektim (& ligjit Nr.9887 “Pér mbrojtjen e ¢ dhénave personale”,
autorizoj me vullnetin tim t& liré institucionin, t& pérpunojé dhe & perdor t€ dhénat ¢ mia
personale, pér qéllime statistikore dhe & shqyrtimit t& aplikimit,

Njoftojmé se autorizimi i méposhtém éshté vullnetar

Autorizoj institucionin t& pérpunojé t& dhénat e mia personale (emér, mbiemér, numér telefoni
ose email) t& mbledhura mé sipér, me géllim zhvillimin e sondazheve (€ automatizuara pér
marrjen e Opinionit tim, n& lidhje me cilésiné e ofrimit ¢ shérbimit.

[] Nénshkrimi i aplikantit Data . .2020







ANEKSI 3

LISTA E E REGJISTRIMEVE QE NUK APROVOHEN PASI NUK
PERPUTHEN ME ZONEN E MBULIMIT

SHKOLLA:

| ARSIMI:

| LAGJA/NJESIA ADMINISTRATIVE:

Emri Atesia Mbiemri NID Lagja/Njésia Shkolla ku duhet
Administrative/fshati | té regjistroohet
sipas zonds sé
mbulimit
DREJITORIA EKONOMIKE E ARSIMIT
DREJTORE
Data . 2020

AULIDA ANAMALI






ANEKSI 4

FORMULAR APLIKIMI
PER REGJISTRIM IN E NXENESVE NE GJIMNAZ
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

| Neése keni pyelje Ju lutem kontaktoni: | 4 ApESIRE REZERVUAR VETEM PER
L INSTITUCIONIN

N
| Shenim: Ju lutem ploiésoni me kujdes dhe
anrté‘ informacionin né fushat me poshié B

SEKSIONI A: INFORMACION MBI APLIKANTIN

1.Emri I a 2.Mbriemri | |
2.EmriiBabait | ] 4.NID [ ]
5.Gjinia ™ 7] 6.Ditelindja [ ]
7.Vendbanimi ™ ] 8.Shtetsia L |
9,Vendlindja [ |
10.Qyteti | 7] 11.Rrethi | |
12.Kodi Postar [ | 13.E-mail [ |
14.Nr. Tel. Celular [ ] I5.Nr.Tel.Fiks | il
SFKSIONI B : INFORMACION SPECIFIK MBI APLIKIMIN
1.Aplikoj pér: ] Regjistrim né Klasén e dhjeté [] Regjistrim né Klasén € ndérmjetme (€ gjimnazit
DOKUMENTACIONI PER KLASEN E DHJETE
] Défiese lirimi
] Formulari i plot@suar pér lendet me zgjedhje

AFATET E DOREZIMIT
Dy javét e fundit t& qershorit

DOKUMENTACIONI PER KLASEN E NDERMJETME
] Déftese e klasés paraardhése

AFATET E DOREZIMIT
Dy javét pra fillimit te vitit shlollor

Shénim. Aplikanti nuk paguan asnjé lloj tarife pér procesin/shérbimin

KLAUZOLA DEKLARATIVE

Uné i/e nénshkruari/a __ né& dijeni 1€ pérgjegjésive
penale q& rrjedhin nga deklarimi dhe paraqitja e t& dhénave e rrethanave t€ remc, nén pérgjegjésing
time personale deklaroj se t& dhénat e paraqitura ng kété formular jang t& vérteta dhe né respektim
té ligjit Nr.9887 “Pér mbrojtjen ¢ t¢ dhénave personale”, autorizoj me vullnetin tim t& liré
institucionin, 1& pérpunojé dhe t& pérdoré t& dhénat e mia personale, pér géllime statistikore dhe 1&
shqyrtimit & aplikimit,

Njoftojmé se autorizimi i méposhtém éshté vullnetar

Autorizoj institucionin t& pérpunojé dhénat e mia personale {emér, mbiemér, numér telefoni ose
email) t&¢ mbledhura mé sipér, me qéllim zhvillimin ¢ sondazheve (& automatizuara pér marrjen ¢
Opinionit tim, n& lidhje me cilésiné ¢ ofrimit t& shérbimit.
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